**D**irecte si quid fieri. p'hibetur non debz fieri indirecte. c. statutū. li. vj. de here. et ibi no. io. an. in nouel. ff. de his q' no. inf. l. athletas. h. ait p'tor. et de negoci. gestis l. si ex duobus. et no. p' dynū. in regu. cū quid.

**D**ispensatio quatenus respicit p' iudicium dispensantis debet late interpretari. q' hoc respectu beneficium est. Sed si at tendat materia sup qua dispensatur. Hic q' si est dispensatio iure debita. vt quia facta est ex legitima causa. tunc licet late non interpretur tamē non debet nimis restringi saltez taliter q' reddat inutilis quia ius est non gratia. Idem si sit gratia sed motu p'ho concessa nec iure debita sed simpliciter p'missa. quia tunc est stricti iuris et restringenda taliter q' q'ntum minus potest gratie cōferat. et hoc quo ad p'ncipaliter dispositōni subiecta. nam ad cōsecutiua omnino necessaria et p'ncipaliter connexa semper extendit. no. antho. de iudic. at si clerici. h. de adulterijs. v. venio ad quartum p'ncipale. Predicta intellige in alijs dispensatiōib'

q' matrimonialib'. q' matrimoniales debent large intelligi in fauorem matrimonij. nisi ex larga interpretatōne scandalū sequeret. vt p'z ex tex. c. q' dilectio. de consan. et affi. et declaratum est hodie p' extraua. cle. vj. que incipit nuper. de quo io. cal. mentōnem facit in. di. c. q' dilectio. licet hodie velle videat q' etiā in matrimonialibus dispensatio sit odiosa et conse querenter restringēda. vt recitat io. an. in. c. q' circa. e. ti. s' male dicit quia imo est fauorabil' et late intelligenda. vt patet in extraua. predi cta que vult q' dispensatio in simplici trahat ad mixtum. quod patet quia dispensatio i qr' gradu simpliciter facta trahitur ad casum vbi tertius gradus est cum quarto mixt'. q' non fieret si dicta dispensatio odiosa esset. q' dispensatio in simplici non traheretur ad mixtum. vt no. io. an. in addi. specu. sup rubrica qui filii sunt legit. et bar. in. l. ij. in p'ni. ff. de ver bo. obli. Et est ponderandum q' trahit ad mixtum. etiam si id quod miscet de p' se sumptū sit difficilioris dispensatōis eo sup quo exp̄se dispensat. quod patet quia in tertio gradu difficilis dispensat q' in quarto. patet etiam in extraua. pdicta iunctio. c. finali. de consan. et affi. quia verba dispensatōnis matrimonialis illū latum recipiūt intellectum quem recipiunt vba iuris cōmuni. quod est notādum et vide. j. h. dispensandi facultas. et h. dispen satio facta sup impedimento.

Dispensatio facta cū illegitio vt possit bñficia acceptare intelligit de p'mo et vnicō. iō stati cum vnicū bñficiū acceptū fuerit grā expirauit. et licet illi renūciaret. aliud p' seq' nō posset etiā p' viā p'mutatōis sine noua dispensatōne. Sim archi. licet io. an. j. no. Ro. 2clu. cccxxij. p' q' ē text' in. c. nō p'ot. de p'ben. li. vj. Illi in textui responder ibi io. an. in nouel. sequēs io. mo. et vide fre. in tracta. p'mu. q. xij.

Dispensatio papal facta in illegitio ad beneficia simpliciter nō p'cludit bñficia curata nec p'ben das ecclē cathedral. sec' si grā sit exuberās. s. q' possit obtinē bñficia q'cūq' sim io. an. s' dispensatō facta p' e'pm ad bñficia q'cūq' nō in cludit p'bedā ecclē cathedral. sim io. mo. licet archi. alī dixit. no. ro. 2clu. cxxij. et videlicet vbo grā. h. grām hñs ad collatōz cpi. et h. se. Itē vide. j. h. dispensatō fcā cū illegitimo.

Dispensatio facta super incompatibilibus. nō intelligitur concedere q' dispensatus nō tene tur in altero beneficiorū personaliter residere et in altero p' substitutum deseruire. debet ergo in uno personaliter seruire in altero p' substi tutum. vel potest nunc in uno nunc in alio residere et debuire. no. glo. sup vbo retinere. in c. non potest. de p'ben. li. vj.

**D**ispensatio insufficiēs et inualida super duobus incompatibilibus retinēdis. licet non tribuat ius retinendi tamē ordinario prebet obstatum cōferendi scđm. dum tamē in dispensatione dicat q̄ possit p̄mū cum scđo retine re non obstante cōstitutiōe conciliū generalis et sic operatur dispensatio q̄ nō potest secundo sine licentia pape p̄uari. sed p̄mū potest ordinarius conferre p̄.c. de multa. de p̄ebē. vt io. an. no. in. c. non potest. sup verbo canonice. li. vi. in nouel. Et fuit dictum sp̄c. in. ti. de dispensatōe. s. videmus. ad. si. v. porro.

**D**ispensatus vt non obstante etate possit tene re curatum et consequi. videtur dispensatus q̄ infra annum se non faciat p̄moueri. et id o nō obstante etate et q̄ non sit in sacerdotio poterit consequi nedum beneficiū sed et fructus qui als applicantur collegio vel capitlō q̄diu curatum obtinens se faciat ad ordines p̄moueri. quia ppter hoc solum vide facta dispensatio q̄ sit adiuncta clausula. p̄uso q̄ interim animarū cura et. no. anth. in. c. at si clericī. s. de adulterijs. v. ad quartū p̄ncipale. et no. io. an. de elec. cum ex eo. sup verbo iusta de cau sa. li. vi. in nouel.

**D**ispensatio vt quis potest beneficiū consequi et tenere non obstante absentia. non poterit p̄ hoc p̄cipere fructus. quia ista dispensatio non ita directe respicit pceptōem fructuum sicut illa que sit sup defectu etatis p̄ curato beneficio obtinendo. no. anth. in. d. s. de adulterijs. v. ad quartū p̄ncipale. et io. an. in. c. ex eo. in nouella.

**D**ispensare non intelligit papa sup incompatibilibus. licet alicui p̄uideat de beneficio cura to et in p̄uisione dicat non obstante alio simili quod obtinet. quia expressio facta de beneficio obtento censēt facta ad vitandum surreptōnem et non vt dispensatōz retentōis inducat. tex. est de p̄ben. nō potest. in. si. li. vi.

**D**ispensatus ad ordinē non intelligit dispensatus ad bñficiū. cum quis possit habere ordines sine beneficio. no. anth. in. d. s. de adulterijs. v. ad quartū p̄ncipale. Alter dicit q̄ intelligit dispensatus ad beneficiū non curatū et sic seruat. vt no. ipe i. c. postulasti. de rescr. et idem tenet oldra. cōsilio. ccxii.

**D**ispensatus ad dignitates ecclesiasticas non intelligitur dispensatus ad episcopatum. et dispensatus ad episcopatū. nō intelligit dispensatus ad archiepiscopatū. s̄m inno. de p̄ces. p̄ben. dilectus. et p̄ archi. de p̄ben. licet. s. li. vi. vide antho. in. d. s. de adulterijs. v. venio ad tertium.

**D**ispensatio facta cuz illegitimo vt possit tene rebñficiū in ecclā cathedrali nō poterit illō

consequi in metropolitana. no. io. an. de p̄ebē. q̄uis. s. li. vi. in verbo metropolitana. qđ intellige quādo dispensatio est arta ad ordies et vnum beneficium dūtaxat. secus si est ampla ad plura beneficia etiam curā animarum habentia. vt no. io. an. in addi. spe. in. ti. de fil. p̄by. s. j. circa finem. Item secus videtur si dispensat q̄ potest tenere beneficia ad collatōez archiepiscopalez spectantia. vt colligi potest ex no. p̄ io. and. in addi. specu. in. ti. de accu. et peti. s. sup petitōibus. et. v. penul. in fine. et d. c. q̄uis. sup verbo. hoc casu. in nouella. et quod dictum est. s. de dispensatōne ampliat comprehendat non solum cathedralē s̄ etiā metropolitana. fuerūt verba oldra. consilio ccxii. vbi etiam dicit notabiliter q̄ licet dispensatio non comprehendat bñficiū curatū. si tamen non est restricta ad beneficia certe ciuitatis vel diocesis. est ampla ad beneficia certe p̄ uincie. et fortius si est amplior ad beneficia totius mundi. sub tali dispensatōne eveniēt beneficia etiam in ecclesia metropolitana. p̄tra qđ videtur quod no. inno. in. c. dilectus. de conces. p̄ben. sed non est contra. quia alijs terminis loquitur et verba ibi posita non sunt apta includere archiepatum.

**D**ispensatus an ex hoc q̄ dispensatus est sit ad episcopatū abilitatus vt ad eūz p̄moueri possit ab inferiorē a papa. dic. q̄ si est dispensatus quo ad solam penam depositōnis. nō poterit ab alio q̄ a papa p̄moueri. sed si est dispensatus simpliciter et quo ad p̄motōes futuras. tunc poterit p̄moueri. cum macula sit ex toto deleta. secus in casu quo macula remaneret. vt in dispensato sup defectu nataliū non legitimādo. no. anth. in. d. s. de adulterijs. v. venio ad tertium.

**D**ispensatus simpliciter. censem dispensatus quo ad omnia. et ideo dispensatio simpliciter facta cum delinquentē super delicto. abilitat eū nō solum quo ad beneficia habita sed etiam quo ad habenda. quia ex toto deletur viciū in dispensato. secus si dispensatio refertur ad res. vel ex toto non delet viciū. no. antho. in. d. s. de adulterijs. v. ad quartū p̄ncipale.